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Ilmo. Sra. 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MEIRE AZEVEDO 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 

A Associação Beneficente Caminho de Damasco, inscrita no CNPJ: 

72.962.152/0001-86, situada na Rua. Benedito Pereira, nº 1874 – Bairro Estação vem por meio 

deste, encaminhar, a Vossa Senhoria, o Relatório Circunstanciado do mês de SETEMBRO/2022, 

referente ao Termo de Fomento nº. 002/2022. 

                       Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos 

de elevada estima e distinta consideração. 

 

 

  
Votuporanga, 05 de outubro de 2022 

 
 

 
 

Atenciosamente,  
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________ 
Aguinaldo Paviani 

Presidente 
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RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MÊS DE 

SETEMBRO/2022 
SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS.  
TERMO DE FOMENTO Nº. 002/2022 

 
I – IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 
Nome: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO 
Endereço: Rua. Benedito Pereira, nº1874 - Estação 
Finalidade Estatutária: Conforme o Art.2º do Estatuto Social – A ABCD tem por finalidades o 
atendimento assistencial às crianças, adolescentes e suas respectivas famílias, dentro da 
Proteção Social Básica, de forma gratuita, continuada, permanente e planejada, objetivando a 
convivência social, o fortalecimento de vínculos familiares e comunitários, a defesa e a garantia 
dos seus direitos.  
 
II – IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO 
2.1. Grupo: VIVENCIANDO EMOÇÕES V: “PREPARANDO PARA A VIDA.” 
2.1.1. Local de Execução: Caminho de Damasco 
2.1.2. Meta Pactuada: atender a 60 crianças e adolescentes na faixa etária de 06 a 15 anos, de 
ambos os sexos, nos períodos diurnos e vespertinos. 
 
III - OBJETIVO GERAL DO SERVIÇO OFERTADO: Promover a participação social, através de 
grupos Socioeducativo e de convivência, vinculadas as ações do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos, com o foco na prevenção das situações de risco, e desproteção 
social das crianças e adolescentes atendidas pela organização.  
 
IV - OBJETIVOS ESPECÍFICOS, AÇÕES/ATIVIDADES REALIZADAS NO MÊS: 
 
OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

 TRABALHAR TEMAS RELACIONADOS AO RESGATE DE VALORES PESSOAIS, 
AUMENTO DE AUTOESTIMA, DEFESA E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS; 

RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MÊS DE 
SETEMBRO/2022 

SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS.  
TERMO DE FOMENTO Nº. 002/2022 

 
I – IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 
Nome: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO 
Endereço: Rua. Benedito Pereira, nº1874 - Estação 
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Finalidade Estatutária: Conforme o Art.2º do Estatuto Social – A ABCD tem por finalidades o 
atendimento assistencial às crianças, adolescentes e suas respectivas famílias, dentro da 
Proteção Social Básica, de forma gratuita, continuada, permanente e planejada, objetivando a 
convivência social, o fortalecimento de vínculos familiares e comunitários, a defesa e a garantia 
dos seus direitos.  
 
II – IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO 
2.1. Grupo: VIVENCIANDO EMOÇÕES V: “PREPARANDO PARA A VIDA.” 
2.1.1. Local de Execução: Caminho de Damasco 
2.1.2. Meta Pactuada: atender a 60 crianças e adolescentes na faixa etária de 06 a 15 anos, de 
ambos os sexos, nos períodos diurnos e vespertinos. 
 
III - OBJETIVO GERAL DO SERVIÇO OFERTADO: Promover a participação social, através de 
grupos socioeducativos e de convivência, vinculadas as ações do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos, com o foco na prevenção das situações de risco, e desproteção 
social das crianças e adolescentes atendidas pela organização.  
 
IV - OBJETIVOS ESPECÍFICOS, AÇÕES/ATIVIDADES REALIZADAS NO MÊS: 
 
OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

 TRABALHAR TEMAS RELACIONADOS AO RESGATE DE VALORES PESSOAIS, 
AUMENTO 
DE AUTOESTIMA, DEFESA E GARANTIA DOS DIREITOS SOCIAIS; 

 
TEMA: SETEMBRO AMARELO – PREVENÇÃO AO SUICÍDIO. 
AÇÕES/ATIVIDADES: DESENHO “POR QUE VALE A PENA VIVER?”  
DESCRIÇÃO: A princípio foi realizada uma reflexão sobre a importância da Campanha 
“Setembro Amarelo”, relatando o histórico da campanha e dialogando sobre a importância de 
estarem sempre atentos aos sinais para previnir o suicidio, além da explicitação das formas de 
procurar ajuda em casos de ideação suicida. 
Após a finalização do diálogo sobre a campanha, foram entregues folhas com a frase “Por que 
vale a pena viver?” e foi solicitado que todos desenhassem ou escrevessem os motivos que os 
fazem terem vontade de viver. 
Após a finalização da atividade, mais uma vez foi reforçado o diálogo sobre a importância da 
campanha e as formas de ajudar a previnir o suicídio. 
MATERIAIS UTILIZADOS: Papelaria em geral. 
 
TEMA: SETEMBRO VERDE - INCLUSÃO SOCIAL.  
AÇÕES/ATIVIDADES: DINÂMICA: ENTRANDO NA RODA. 
DESCRIÇÃO: Para a realização desta dinâmica, foram selecionadas aleatóriamente alguns 
atendidos do grupo, levados para outro  ambiente e orientados a tentarem entrar no círculo 
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formado pelos demais atendidos que ficaram na sala de atividades. Enquanto isso, os atendidos 
que ficaram na sala, foram orientados a dificultarem a entrada dos colegas de grupo no círculo. 
Quando os atendidos selecionados entraram novamente na sala foi iniciada a dinâmica, gerando 
alguns conflitos e dificuldades entre os membros dos dois subgrupos, principalmente para os 
participantes que foram orientados a tentar entrar na roda.  
Após cinco minutos a dinâmica foi encerrada e foi realizada uma reflexão relacionando a 
dificuldade de entrar na roda às dificuldades enfrentadas diariamente pelas pessoas com 
deficiência e também foi realizado um diálogo sobre a importância da campanha “Setembro 
Verde” que visa conscientizar a população sobre a luta pelo fim do preconceito contra as 
pessoas com deficiência e a inclusão social. 
 
OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

 DESENVOLVER UM TRABALHO PREVENTIVO DE ORIENTAÇÕES DE ACORDO COM 
A FAIXA ETÁRIA. 

 
TEMA: ACOLHIDA  
AÇÕES/ATIVIDADES: ATENDIMENTOS INDIVIDUAIS PARA ACOLHIDA DOS ATENDIDOS E 
FAMILIARES. 
DESCRIÇÃO: No mês de Setembro foram realizados 15 atendimentos individuais com atendidos 
e/ou familiares para a acolhida de demandas específicas identificadas durante as atividades em 
grupo, pela queixa e solicitação por parte das Orientadoras do SCFV e até mesmo por queixa e 
solicitação dos atendidos e familiares. 
As principais demandas atendidas durante o mês de Setembro, foram para orientações quanto 
aos comportamentos dos atendidos devido a dificuldades na convivência grupal e acolhida 
devido a conflitos no contexto familiar. 
 
OBJETIVOS ESPECÍFICOS: 

 PROPICIAR INICIATIVAS DE EMPODERAMENTO, SOCIALIZAÇÃO E HABILIDADES 
SOCIAIS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES. 
 

TEMA: CONVIVÊNCIA SOCIAL. 
AÇÕES/ATIVIDADES: DINÂMICA: TORRE DE COPOS. 
DESCRIÇÃO: Os atendidos foram posicionados em círculo, ao redor de uma mesa e foi 
entregue um copo descartável a cada um deles. Em seguida, todos foram orientados a 
pensarem em um problema ou algo que os incomodassem e que estivesse relacionado à 
convivência com as pessoas em seu cotidiano. 
Após pensarem, foram colocando em cima da mesa no centro do círculo um copo sobre o outro 
e foram formando uma torre de copos, seguindo a regra que a torre não poderia cair. A cada 
copo posicionado na torre, os atendidos citaram o problema (preconceito, bullying, conflitos 
familiares, etc) em que pensaram, até chegar o momento em que a torre não comportou mais a 
quantidade de copos e caiu.  
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Após a torre cair, foi realizada uma reflexão utilizando metaforicamente a torre como cada 
indivíduo e os copos como os problemas que cada um vivencia em seu cotidiano, explicitando 
que quando somos tomados pelo excesso de problemas e não temos habilidades sociais para 
lidar com determinadas situações, podemos sofrer consequências prejudiciais a nossa saúde 
psicológica, assim como aconteceu com a queda da torre e que por este motivo devemos ter 
como objetivo desenvolver habilidades e tomar atitudes que beneficiem a nós e as pessoas que 
estão ao nosso redor (inclusão social, solidariedade, empatia, civilidade, etc.). Através desta 
dinâmica também foi possível reforçar os temas “Setembro Amarelo – Mês de Prevenção ao 
Suicídio” e “Setembro Verde – Inclusão Social”, já trabalhados nas atividades realizadas nas 
semanas anteriores 
MATERIAIS UTILIZADOS: Copos descartáveis. 
 
TEMA:CIVILIDADE  
AÇÕES/ATIVIDADES: REVISÃO DO CONTRATO DE CONVIVÊNCIA. 
DESCRIÇÃO: Inicialmente foi realizada uma conversa para relembrar sobre as regras 
estabelecidas no contrato de convivência, feito no início do ano.Em seguida foi entregue a todos 
os atendidos uma folha contendo uma lista com as regras que deveriam ter sido seguidas ao 
longo dos meses e foi solicitado que os atendidos enumerassem (de 1 a 21, do mais difícil para o 
mais fácil) de acordo com o grau de dificuldade que sentiram para seguir cada regra. 
Em seguida, abaixo da lista de regras, os atendidos leram algumas consequências para caso 
não seguissem as regras estabelecidas tendo a oportunidade de decidirem como gostariam de 
manter o contrato de convivência e por fim, após decidirem em grupo as regras e consequências 
dele, todos o assinaram se comprometendo a seguir aquilo que foi estabelecido pelo grupo.  
MATERIAIS UTILIZADOS:Papelaria em geral. 
 
4.1. AÇÃO OU ATIVIDADE DESTAQUE DO MÊS: 
Local: OSC 
Atividade: DINÂMICA: TORRE DE COPOS. 
Tema: CONVIVÊNCIA SOCIAL 
Objetivo da Atividade: Conscientizar sobre a importância do desenvolvimento de habilidades 
sociais para manter uma boa convivência social. E reforçar os temas “Setembro Amarelo – Mês 
de Prevenção ao Suicídio” e “Setembro Verde – Inclusão Social”, já trabalhados nas atividades 
realizadas no decorrer do mês de Setembro.  
Descrição de como foi o desenvolvimento da Atividade: Os atendidos foram posicionados 
em círculo, ao redor de uma mesa e foi entregue um copo descartável a cada um deles. Em 
seguida, todos foram orientados a pensarem em um problema ou algo que os incomodassem e 
que estivesse relacionado à convivência com as pessoas em seu cotidiano. 
Após pensarem, foram colocando em cima da mesa no centro do círculo um copo sobre o outro 
e foram formando uma torre de copos, seguindo a regra que a torre não poderia cair. A cada 
copo posicionado na torre, os atendidos citaram o problema (preconceito, bullying, conflitos 
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familiares, etc) em que pensaram, até chegar o momento em que a torre não comportou mais a 
quantidade de copos e caiu.  
Após a torre cair, foi realizada uma reflexão utilizando metaforicamente a torre como cada 
indivíduo e os copos como os problemas que cada um vivencia em seu cotidiano, explicitando 
que quando somos tomados pelo excesso de problemas e não temos habilidades sociais para 
lidar com determinadas situações, podemos sofrer consequências prejudiciais a nossa saúde 
psicológica, assim como aconteceu com a queda da torre e que por este motivo devemos ter 
como objetivo desenvolver habilidades e tomar atitudes que beneficiem a nós e as pessoas que 
estão ao nosso redor (inclusão social, solidariedade, empatia, civilidade, etc.). Através desta 
dinâmica também foi possível reforçar os temas “Setembro Amarelo – Mês de Prevenção ao 
Suicídio” e “Setembro Verde – Inclusão Social”, já trabalhados nas atividades realizadas nas 
semanas anteriores. 
Equipamentos Utilizados: Copos descartáveis. 
 RH Utilizado na atividade: Técnica de Referência do Serviço e Orientadora Social. 
Resultado desta Atividade: A atividade promoveu a conscientização de grande parte do público 
atendido através da participação ativa dos atendidos na realização da atividade proposta. 
 
VII - ORIGEM DO RECURSO  
( x ) MUNICIPAL  
() ESTADUAL  
(  ) FEDERAL  
() PRÓPRIO  
( ) OUTROS: Qual –.................... 
 
VIII – PONTOS FACILITADORES  

 A instituição estar inserida em um território de vulnerabilidade social, facilitando o acesso 
das famílias para orientações e encaminhamentos.  

 O trabalho de equipe está se fortalecendo, e o planejamento das atividades está mais 
intensificado.   

 
IX – PONTOS DIFICULTADORES/ VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIAIS 
IDENTIFICADOS NO TERRITÓRIO - 

 Área com incidência de uso e/ou tráfico de drogas; 
 População com baixa renda; 

 
Votuporanga, 30 de Setembro de 2022. 

 
 

Aguinaldo Paviani 
Presidente OSC 

Regiane Nogueira Secafem 
Técnico Responsável pela Execução do 

Serviço 
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NOME DA ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO. CNPJ: 72.962.152/0001-86 
SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  
IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 15 anos  
META PACTUADA: 60 crianças e adolescentes 
META EXECUTADA: 70 crianças e adolescentes 

RELAÇÃO NOMINAL DE ATENDIDOS 
MÊS: SETEMBRO/2022 

 

 NIS NOME COMPLETO DATA NASC. NOME RESPONSÁVEL LEGAL CPF RESPONSÁVEL 
LEGAL ENDEREÇO 

1. 23873065343 ALEX SANTOS DE JESUS 14/06/2009 Eliada  Araújo Santos de Jesus 049.557.715-48 Av: Zumbi dos Palmares nº JD. Vivendas. 
2. 23649699180 ALEXIA VITÓRIA DA SILVA LINO 20/02/2013 Jéssica Inez Martins da Silva 412.961.608-07 Rua: AngeloPetenunci, 5337 – Santa Felicia 
3. 21266366751 AMANDA SANTOS OLIVEIRA 05/12/2011 Denize Silva dos Santos 054.011.225-94 Rua: Benedito Pereira, 1869- Estação 
4. 23646216820 ANA EMANUELLY DOS SANTOS RODRIGUES 07/06/2013 Hellen Kelly dos Santos  390.297.188-62 Travessa Franquilino Vicente, 1999 Estação 
5. 23686605658 ANA JULIA CORDEIRO DE SOUZA 09/06/2014 Karina Cordeiro de Souza 16321040445 Rua: Mario Longo, 36, Jd. Palmeiras II. 
6. 23628648277 ANA JULIA SOUZA DA SILVA 29/03/2012 Severina Jeronimo da Silva 385.775.388-93 Av. Francisco Bueno Baeza, 1645 - Estação 
7. 21239564696 ANA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS 18/04/2009 Cristiana Gonçalves de Oliveira 334.815.648-30 Rua: Ercolis Sereno, 1909- Cidade Nova 
8.  ARTHUR MIGUEL GALHARDI CAMARGO 26/01/2015 Karina de Vergilio de Galhardi 386.034.788-80 R. Manoel Moreira da Silva, 530 – Sonho Meu  
9. 23889153794 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS NEGRINI 29/07/2013 Janaina dos Santos Negrini 377.154.488-26 Av. Conde Francisco Matarazo, 2002 – Estação. 
10.  CAROLINE VITORIA DE VERGILIO SILVA 22/10/2008 Karina de Vergilio de Galhardi 386.034.788-80 R. Manoel Moreira da Silva, 530 – Sonho Meu 
11.  DAVI LUCCA DE LIMA COSTA 09/12/2015 Sarah Nunes de Lima Costa 426.07.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu 
12. 23655033067 DAVI LUIZ DA SILVA DE SOUZA 25/06/2013 Joyce Karina de Oliveira Silva 415.238.828-59 Rua Antonio José Viscardi Correa, 567 – Jd. Vivendas.  
13. 21271926719 DOMINIKE VITORIA DA SILVA SEBASTIÃO 16/03/2012 Nayara Cristina Correa da Silva 410.403.868-73 Rua: PatioFepazza, 624 - Estação 
14. 23719253097  ELOA RODRIGUES MACHADO  10/08/2015 Suziane Rodrigues Aparecido  354.078.698.88 Rua: Amelio João Gossn, 2510  -Jd. Das Palmeiras 
15.  EMERSON GABRIEL ANGELO DA SILVA 05/07/2012 Marineide Jeronimo da Silva 498.965.138-74 Rua. Vlademir Casagrande, 2062 – Fundos  
16. 23718227831 EMILLY INAIÊ RODRIGUES 11/05/2015 Silvana Rodrigues Ribeiro 215.129.798-56 Travessa Franquelino Vicente, 1965 - Estação 
17. 2121720126 EMILLY KAUANY DE SOUZA DOS SANTOS 02/04/2012 Katia da Silva de Souza 323.444.648-24 Rua: Dr. Joaquim Franco Garcia, 1514 – Palmeiras I 
18.  EMYLLY TATIELEN LOPES BARROS 20/07/2011 Joseane Machado Lopes 616.539.763-81 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 
19. 23808829962 ERICK F. FERREIRA DO NASCIMENTO  29/09/2015 Franciele Aniceto Ferreira 464.452.908-76 Travessa Franqueino, 1973 – Estação  
20. 23626467666 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA COSTA 29/06/2011 Sarah Nunes de Lima 426.077.998-21 Rua: Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu.  
21. 23679089151 GABRYELLE OLIVEIRA SANTOS  22/04/2014 Adriana Oliveira da Silva 095.709.494-90 Rua. Fabio Cavallari, 68 – Fundo  
22.  GILMARA SOUZA LOPES 20/10/2013 Aurenilde Correia Souza 064.517.443-28 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 
23.  GILTERLAN SOUZA LOPES 05/11/2011 Aurenilde Correia Souza 064.517.443-28 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 
24.  GIRLAINE SOUZA LOPES 18/11/2011 Aurenilde Correia Souza 064.517.443-28 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 
25.  GISELLY SOUZA LOPES 31/12/2014 Aurenilde Correia Souza 064.517.443-28 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 
26.  GUSTAVO FELIPE GALHARDI DE LIMA  08/02/2012 Karina de Vergilio Galhardi 386.034.788-80 R. Manoel Moreira da Silva, 530 – Sonho Meu  
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27.  HELEN TAIS EZIDIO MAIRELES 27/09/2013 Kelly da Silva Ezidio Meireiles 344.301.528-02 R. Eliza Dorigão Andretto, 179 – Jd. Palmeiras II  
28. 23680072046 HELLENA ISABELLY PADOVANI DOS SANTOS 18/03/2013 Bruna dos Santos Padovani 387.709.158-06 Trav. Franquilino Vicente, 1979, Palmeiras I 
29. 23654858127 INGRID GABRYELLY COSTA DA SILVA 22/10/2013 Gloriete Silva da Costa 091.281.884-03 Rua. Vlademir Casagrande, 2088 - Estação 
30. 23655383386 INGRIDI VITÓRIA DE OLIVEIRA SILVA 12/11/2013 Kelly Regina de Oliveira 415.520.438-00 Rua: Manoel Moreira da Silva, 566- Sonho Meu. 
31. 23622580417 ÍTALO GUILHERME MACHADO MATOS 28/01/2013 Claudiene dos Santos Machato 023.292.013-38 Rua: Presidente Dutra, 1859- Estação. 
32.  JHEMERSON LOPES SOEIRO 12/04/2012 Roseane Machado Lopes 046.034.973-26 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 
33.  JHENEFFER GABRIELLY LOPES SOEIRO 17/05/2010 Roseane Machado Lopes 046.034.973-26 R. Vladimir Casa Grande, 2121 – Fundos - Estação 
34. 23767712691 JOÃO VICTOR LAURINDO DA SILVA  06/04/2009 Jandira Gouveia 216.769.578-04 R. Antenor Silveiro, 2271 
35. 23655681840 JULIA DE JESUS SANTOS 13/11/2013 Fabiana Silva de Jesus 037.443.075-65 Av. Zumbi dos Palmares, 418 – Jd. Vivendas 
36. 22013219147 JULIA EMANUELLE SILVA FUMERO 11/10/2011 Larissa Penosso Amancio da Silva 404.368.308-17 R. Manoel Moreira da Silva, 569 – Sonho Meu  
37. 23751095027 KAMILLY HELLOA ODILON VENÂNCIO  21/04/2016 Fernanda Odilon Pedro 372.278.948-60 Rua. Emrmita Custodio Borges, 202 – Patrimonio Novo 
38. 23655876218 KAREN FERNANDA DA SILVA FEDERISSI 03/04/2013 Eidineia Ap.Galhoso da Silva 363.640.168-80 Travessa Franquilino Vicente, 2024- Estação. 
39. 22820776352 KAUAN GONÇALVES PEREIRA ÂNGELO 16/12/2009 Bruna Naiara Salvini Pereira 413.404.588-61 Rua: Paschoal Mega, 2486, Palmeiras I 
40. 23643197795 KAUAN LUCAS DE SOUZA AURELIO 18/07/2013 Jessica Fernanda Correa de Souza 390.363.458-12 Av. Conde Francisco Matarazo, 2216 – Estação. 
41. 23648363960 KELSON COSTA MARINHO 01/03/2011 Maria Domingas Machado Costa 057.243.643-28 Rua: Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I  
42. 23774254695 KELVIN COSTA MARINHO  28/02/2016 Maria Domingas machado Costa 057.243.643-28 Rua. Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I 
43. 23804144698 KEMILLY VITÓRIA ODILON SIMÕES 01/07/2010 Fernanda Odilon Pedro 372.278.948-60 Rua: Eremita Custódia Borges, 202- Palmeiras II. 
44. 16523688209 KEMYLLY STEFANY ALVES DE SOUZA 15/01/209 Jéssica Fernanda Correa de Souza  390.363.458-10 Av. Conde Francisco Matarazo, 2216 – Estação.  
45. 23852369203 KENNEDY GABRIEL V.GALHARDICROLIN 10/08/2011 Camila Moniele Vergílio Galhardi 413.584.618-13 Trav. Franquilino Vicente, 1989- Estação. 
46. 16502869417 KETHELYN BEATRIZ SABINI ÂNGELO  04/02/1991 Bruna Naiara Sabini Pereira 413.404.588-61 Rua: Paschoal Mega, 2486, Palmeiras I 
47. 22809786150 KETHENY PRISCILA DA SILVA GOUVEIA 30/06/2011 Regina Aparecida da Silva Gouveia 381.619.148 Rua: Valdemir Casa Grande, 2062 – Estação. 
48. 23748045774 LARISSA MENEZES DE OLIVEIRA 05/06/2016 Joyce Oliveira Silva 472.574.678-97 Rua. Presidente Dutra, 1781- estação 
49. 23626467658 LUIZ FELIPE DE LIMA 14/10/2009 Sarah Nunes de Lima 426.077.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 – Sonho Meu  
50. 23722545184 MARIA LUIZA GUIMARÃES FERREIRA 05/06/2012 Regina de Lourdes G.Ferreira 330.090.378-56 Travessa Franquilino Vicente, 2019- Estação. 
51. 23817071635 MARIANE MENDES DA SILVA MARTINS  28/02/2013 Silvana Mendes da Silva 221.513.668-55 Tr. Jose Bernardo de Oliveira, 2283 - Estação 
52. 23692842836 MATEUS VINICIUS ALVES DA SILVA 1//01/2013 Lucimar Alves da Silva 093.478.204-07 Rua: Maranhão, 2161 – Cidade Nova 
53. 23648363979 MAYANE COSTA MARINHO 17/09/2012 Maria Domingas Machado Costa 057.243.643-28 Rua: Paschoal Mega, 2370 – Palmeiras I  
54. 23756197103 MAYKON RENAN ALVES DOS SANTOS 17/03/2014 Carla Dayane dos Santos  458.326.388-08 Rua. Benedito Pereira, 1797 - Estação 
55. 23679523145 MELLANYLENARA RODRIGUES DOS SANTOS 10/01/2013 Dara Lunara de Souza Rodrigues 437.851.518-02 Rua: Profº Elisabete Aurora S. Morlin, 600- Sonho Meu 
56. 22817217186 MELLYSALAYSA DE SOUZA AURÉLIO 09/02/2012 Jéssica Fernanda Correa de Souza  390.363.458-10 Av. Conde Francisco Matarazzo, 2216 – Estação.  
57. 23725598378 NATALY GABRIELE SOUZA DA SIVA 21/08/2014 Severina Jeronimo da Silva 385.775.388-93 Av. Francisco Bueno Baeza, 1645 - Estação 
58. 23865173523 NATANAEL ALVES DA SILVA 29/05/2009 Lucimar Alves da Silva 093.478.204-07 Rua: Maranhão, 2161 – Cidade Nova  
59. 23618039618 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FERRARI 27/06/2011 Aline Dierly de Sousa Ferrari 321.101.768-22 Rua: Delzilio Costa de Campos, 236- Jd. Palmeiras II 
60.  PYETRO MIGUEL RINALDI GARCIA 23/06/200 Letícia Rinaldi   
61.  RICHARD HENRIQUE SANTOS SILVA 09/06/2015 Daiana de Fatima dos Santos  223.861.508-36 Rua. Rio de Janeiro, 1586 – Paineiras  
62. 23712391974 RICHARD PIETRO LIMA VIANA  21/06/2012 Patrícia Rodrigues de Lima 037.012.328-06 Rua. Antonio Rodrigues Graveto, 2270 - Estação 
63.  SAMUEL ADRIANO DE SOUZA DOS SANTOS 07/10/2014 Katia da Silva de Souza 323.444.648-24 Dr. Joaquim Franco Garcia, 1514 – Jd. Palmeiras  
64. 23632116452 SOFIA GABRIELLI TORRES GRECO GARCIA 14/01/2013 Márcia Ap. Torres Greco Garcia 219.184.178-30 Av. Antonio Alves da Silva, 611 – Sonho Meu  
65. 23613049399 THIFANY VITÓRIA R. DO NASCIMENTO 11/03/2012 Irene Tofaneli 215.404.448-48 Rua: Antônio Rodrigues Craveiro Junior, 2254 - Estação 
66. 23680585035 VITÓRIA MEURY CORREA DE SOUZA 01/01/2010 Aparecida Correa de Souza 214.279.858-63 Rua: Rosana Souza Castro, 95 - Palmeiras II 
67. 23866938566 YASMIM BERNARDES LÁRIOS 12/08/2010 Priscila Bernardes TeodosioLários 334.114.488-90 Rua: Vladimir Casagrande, 2133- Estação 
68.  YASMIM GOUVEIA GOMES 17/10/2012 Diomar Gouveia  Rua. Paschoal Mega, 2500 – Jd. Palmeiras I  
69. 23676363570 YASMIM RODRIGUES MACHADO 22/07/2013 Susiane Rodrigues Machado 354.078.698-88 Rua: Amélio Joao Gossn, 2510, Fds, Palmeiras I  
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Votuporanga, 30 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70. 16342186309 YASMIM VITÓRIA GOMES DE LIMA 01/08/2009 Adriana de Souza Gomes 065.948.204-51 Rua: Jefles Alves Ferreira, 750- Vivendas 
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LISTA DE PARTICIPAÇÃO – MÊS SETEMBRO/2022.  
 

Nº NIS NOME COMPLETO 05 06 12 13 14 19 20 21 26 27 28 29 Frequência 
1.  23873065343 ALEX SANTOS DE JESUS      P    P   100 % 
2.  23649699180 ALEXIA VITÓRIA DA SILVA LINO  P  P    P   A  91,6% 
3.  21266366751 AMANDA SANTOS OLIVEIRA  P     P   P   100% 
4.  23646216820 ANA EMANUELLY DOS SANTOS RODRIGUES  P     P   A   91,6% 
5.  23686605658 ANA JULIA CORDEIRO DE SOUZA    P   A    P  91,6% 
6.  23628648277 ANA JULIA SOUZA DA SILVA  P     P   P   100 % 
7.  21239564696 ANA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS          P   100 % 
8.   ARTHUR MIGUEL GALHARDI CAMARGO    P   P    P  100 % 
9.  23889153794 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS NEGRINI    P  P P    P  100 % 
10.   CAROLINE VITORIA DE VERGILIO SILVA          A  P 91,6% 
11.   DAVI LUCCA DE LIMA COSTA  A     A    P  83,3% 
12.  23655033067 DAVI LUIZ DA SILVA DE SOUZA    P   A    P  91,6% 
13.  21271926719 DOMINIKE VITORIA DA SILVA SEBASTIÃO  P  P    P   P  100 % 
14.  23719253097  ELOA RODRIGUES MACHADO   P     P    A  91,6% 
15.   EMERSON GABRIEL ANGELO DA SILVA  P     P   P   100 % 
16.  23718227831 EMILLY INAIÊ RODRIGUES  P     P    P  100 % 
17.  2121720126 EMILLY KAUANY DE SOUZA DOS SANTOS    P   P    P  100 % 
18.   EMYLLY TATIELEN LOPES BARROS  P     P   A   91,6% 
19.  23808829962 ERICK F. FERREIRA DO NASCIMENTO   P     P    P  100 % 
20.  23626467666 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA COSTA    P   A    P  91,6% 
21.  23679089151 GABRYELLE OLIVEIRA SANTOS   P     P    A  91,6% 
22.   GILMARA SOUZA LOPES  P     P P   A  91,6% 

NOME DA ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
CAMINHO DE DAMASCO. 

CNPJ: 
72.962.152/0001-86 

SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos 
de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  

SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos 
de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  

 IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 
15 anos 

IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 15 
anos 

 MÉDIA DE FREQUÊNCIA DO MÊS: 100% 

META PACTUADA: 60 crianças e adolescentes 
META EXECUTADA: 70 crianças e adolescentes 
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23.   GILTERLAN SOUZA LOPES  P     P   P   100 % 
24.   GIRLAINE SOUZA LOPES  P    P P   P   100 % 
25.   GISELLY SOUZA LOPES  P     P P   P  100 % 
26.   GUSTAVO FELIPE GALHARDI DE LIMA   P  A    P   P  91,6% 
27.   HELEN TAIS EZIDIO MAIRELES  P  A    P   P  91,6% 
28.  23680072046 HELLENA ISABELLY PADOVANI DOS SANTOS  P     P   P   100 % 
29.  23654858127 INGRID GABRYELLY COSTA DA SILVA  P     A    A  83,3% 
30.  23655383386 INGRIDI VITÓRIA DE OLIVEIRA SILVA  A  A    A   P  75% 
31.   ISABELLA CRISTINA DE SOUZA           P P 100 % 
32.  23622580417 ÍTALO GUILHERME MACHADO MATOS    P  P A    P  91,6% 
33.   JHEMERSON LOPES SOEIRO  P     P   A   91,6% 
34.   JHENEFFER GABRIELLY LOPES SOEIRO          A   91,6% 
35.  23767712691 JOÃO VICTOR LAURINDO DA SILVA           A   91,6% 
36.  23655681840 JULIA DE JESUS SANTOS    P   P    P  100 % 
37.  22013219147 JULIA EMANUELLE SILVA FUMERO  P  P    P   P  100 % 
38.  23751095027 KAMILLY HELLOA ODILON VENÂNCIO   P     P    A  91,6% 
39.  23655876218 KAREN FERNANDA DA SILVA FEDERISSI  P  P    A   A  83,3% 
40.  22820776352 KAUAN GONÇALVES PEREIRA ÂNGELO          P   100 % 
41.  23643197795 KAUAN LUCAS DE SOUZA AURELIO    P   P    P  100 % 
42.  23648363960 KELSON COSTA MARINHO  P     P   P   100 % 
43.  23774254695 KELVIN COSTA MARINHO   P     P    P  100 % 
44.  23804144698 KEMILLY VITÓRIA ODILON SIMÕES          P   100 % 
45.  16523688209 KEMYLLY STEFANY ALVES DE SOUZA          A   91,6% 
46.  23852369203 KENNEDY GABRIEL V.GALHARDICROLIN  P  A    P   P P 91,6% 
47.  16502869417 KETHELYN BEATRIZ SABINI ÂNGELO  P        P P   100 % 
48.  22809786150 KETHENY PRISCILA DA SILVA GOUVEIA  P  P    P   P  100 % 
49.  23748045774 LARISSA MENEZES DE OLIVEIRA  P     P    P  100 % 
50.  23626467658 LUIZ FELIPE DE LIMA          A   91,6% 
51.   MARIA EDUARDA PEREIRA P P  P    P   P  100 % 
52.  23722545184 MARIA LUIZA GUIMARÃES FERREIRA    P   P    P  100 % 
53.   MARIANE MENDES DA SILVA MARTINS   P  P    P P  P  100 % 
54.  23692842836 MATEUS VINICIUS ALVES DA SILVA  P  P    P   P  100 % 
55.  23648363979 MAYANE COSTA MARINHO  P     P   P   100 % 
56.  23756197103 MAYKON RENAN ALVES DOS SANTOS  P     P   P   100 % 
57.  23679523145 MELLANYLENARA RODRIGUES DOS SANTOS  P  P    P   P  100 % 
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58.  22817217186 MELLYSALAYSA DE SOUZA AURÉLIO    P   P    P  100 % 
59.  23725598378 NATALY GABRIELE SOUZA DA SIVA  P     P    P  100 % 
60.  23865173523 NATANAEL ALVES DA SILVA          P   100 % 
61.  23618039618 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA FERRARI   P       A   91,6% 
62.   RICHARD HENRIQUE SANTOS SILVA  P     P   P   100 % 
63.  23712391974 RICHARD PIETRO LIMA VIANA   P     P   P   100 % 
64.   SAMUEL ADRIANO DE SOUZA DOS SANTOS    P   P    P  100 % 
65.  23632116452 SOFIA GABRIELLI TORRES GRECO GARCIA    P   P    P  100 % 
66.  23613049399 THIFANY VITÓRIA R. DO NASCIMENTO  P P P    P   P  100 % 
67.  23680585035 VITÓRIA MEURY CORREA DE SOUZA          A   91,6% 
68.  23866938566 YASMIM BERNARDES LÁRIOS          A   91,6% 
69.   YASMIM GOUVEIA GOMES  P     P   P   100 % 
70.  23676363570 YASMIM RODRIGUES MACHADO  P     P   A   91,6% 
71.  16342186309 YASMIM VITÓRIA GOMES DE LIMA          A   91,6% 

Votuporanga, 30 de setembro de 2022. 
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ANEXO I  
QUADRO DE PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÕES SOBRE A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
Nome  Nome ou Tema da Capacitação Órgão que promoveu Modalidade Data ou Período 

 .    

 
QUADRO DE PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÕES DE OUTRAS ÁREAS 

Votuporanga, 30 de setembro de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome  Nome ou Tema da Capacitação Órgão que promoveu Modalidade Data ou Período 
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ANEXO II 

RECURSOS HUMANOS ENVOLVIDOS NO GRUPO 
 

Nº. NOME 
COMPLETO 

D/N CPF RG ORGÃO 
EMISSOR 
E UF RG 

E-MAIL ESCOLARIDADE FORMAÇÃO FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

FONTE 
PAGADORA 

VÍNCULO 
EMPREGA

TÍCIO 

INICIO DO 
EXERCICIO 

FUNÇÃO 
2. Lara Carolina 

Teodoro Pimenta 
 

18/06/1996 
 

46413380861 
 

498719947 
 

SSP/SP laractpimenta@gmail.c
om 

 

Superior Completo Psicologia Psicóloga 24hs R.CMDCA CLT 11/05/2021 
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RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DO MÊS DE SETEMBRO/2022. 
SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS.  
Termo Colaboração nº. 007/2021 

Foto 1- SCFV de 06 a 15 anos 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS: 

 

 
 

Fonte/fotógrafo: Regiane Secafem – Assistente Social –  


